
ft 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
ДО № 12-27^69/18 

от 29.10.2018 

lllillllllllllllllllllilll 
Об утверждении состава 
организационного комитета, 
состава жюри, мест проведения 
муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников на территории 
муниципального образования 
городской округ город Сургут 
в 2018/19 з^ебном году 

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.10.2018 № 1388 
«Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 
на территории Ханты-Мансийского автономного округа — Югры в 2018-2019 
учебном году», приказом департамента образования Администрации города 
от 16.10.2018 № 12-27-828/18 «Об утверждении порядка проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
муниципального образования городской округ город Сургут в 2018/19 учебном 
году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1. Состав организационного комитета по проведению 

муниципальногоэтапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
муниципального образования городской округ города Сургут в 2018/19 
учебном году (далее — муниципальныйэтап олимпиады) согласно приложению 
1 к приказу. 

1.2. Сроки и места проведения муниципального этапа олимпиады 
согласно приложению 2 к приказу. 

1.3. Состав жюри муниципального этапа олимпиады согласно 
приложению 3 к приказу. 



2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организаций обеспечить: 

2.1. Информирование учащихся 7-11-х классов, их родителей (законных 
представителей), общественности о местах проведения муниципального этапа 
олимпиадыпо каждому общеобразовательному предмету. 

2.2. Участие учащихся в муниципальном этапе олимпиады. 
2.3. Организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в 

местах проведения олимпиады согласно приложению 2 к приказу. 
2.4. Участие педагогов в качестве членов жюри олимпиады. 
3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

департамента образования Замятину И.П. 

Директор департамента А.Н. Томазова 



Приложение 1 
к приказу 
от  J l . tOJ t  № 

Состав организационного комитета по проведению муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории муниципального образования городской округ города 

Сургут в 2018/19 учебном году 

Томазова Анна Николаевна директор департамента образования Администрации города, 
председатель организационного комитета 

Замятина Ирина Павловна заместитель директора департамента образования 
Администрации города, заместитель председателя 
организационного комитета 

члены организационного комитета: 
Александрова Аля 
Николаевна 

директор МБОУ средней общеобразовательной школы № 44 

Бреусова Елена Ивановна доцент кафедры филологического образования и 
журналистики бюджетного учреждения высшего 
образования Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Сургутский государственный педагогический 
университет» (далее - БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет») (по согласованию) 

Васильев Василий 
Васильевич 

преподаватель кафедры медико-биологических дисциплин и 
безопасности жизнедеятельности БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет» 
(по согласованию) 

Воронин Павел 
Владимирович 

директор МБОУ лицея № 1 

Галян Софья Витальевна доцент кафедры филологического образования и 
журналистики БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет» (по согласованию) 

Ганущак Николай 
Васильевич 

заведующий, доцент кафедры филологического образования 
и журналистики БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет» (по согласованию) 

Гейнц Лилия Викторовна директор МБОУ средней общеобразовательной школы № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов 

Гераскевич Наталья 
Валерьевна 

доцент кафедрылингвистического образования и 
межкультурной коммуникации БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет» 
(по согласованию) 

Г оворухина Алена 
Анатольевна 

заведующий кафедрой медико-биологических дисциплин и 
безопасности жизнедеятельности БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет» 
(по согласованию) 

Г ончарова Светлана 
Петровна 

директор муниципального автономного учреждения 
«Информационно-методический центр» (далее - МАУ 
«ИМЦ») 

Джафарова Инна директор МБОУ средней школы № 12 



Николаевна 
Елисеева Елена 
Николаевна 

директор МБОУсредней общеобразовательной щколы № 26 

Зворыгина Ольга Ивановна доцент кафедры филологического образования и 
журналистики БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет» (по согласованию) 

Калганова Елена 
Валериевна 

директор МБОУ средней общеобразовательной щколы № 18 
им. В.Я. Алексеева 

Катербарг Татьяна 
Осиповна 

директор МБОУсредней общеобразовательной щколы № 1 

Коноплина Надежда 
Васильевна 

ректор БУ «Сургутский государственный педагогический 
университет» (по согласованию) 

Корешкова Нелли 
Васильевна 

Директор МБОУсредней общеобразовательной щколы № 5 

Озерова Елена 
Владимировна 

директор МБОУ средней общеобразовательной щколы № 10 
с углубленным изучением отдельных предметов 

Прогонюк Лариса 
Николаевна 

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения (далее - МБОУ) средней 
общеобразовательной щколы № 32 

Путинцева Маргарита 
Вячеславовна 

директор МБОУ средней общеобразовательной школы № 7 

Синявский Николай 
Иванович 

заведующий кафедрой, профессор кафедры теории и 
методики физического воспитания БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет» 
(по согласованию) 

Усанова Ирина Алексеевна старший преподаватель кафедры филологического 
образования и журналистики БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет» 
(по согласованию) 

Усольцева Ирина 
Владимировна 

директор МБОУ средней общеобразовательной школы № 24 

Фисун Семен 
Владимирович 

директор МБОУ лицея имени генерал-майора Хисматулина 
Василия Ивановича 

Черепинская Ульяна 
Валентиновна 

директор МБОУсредней общеобразовательной школы № 3 

Шадрин Геннадий 
Анатольевич 

доцент кафедры экспериментальной физики учреждения 
высшего образования Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Сургутский государственный университет» 
(далее — БУ ВО «Сургутский государственный университет») 
(по согласованию) 

Шайдурова Светлана 
Викторовна 

директор МБОУ средней общеобразовательной школы № 27 

Шинкаренко Наталья 
Александровна 

директор МБОУсредней общеобразовательной школы № 45 

Ширина Светлана 
Анатольевна 

директор МБОУ средней общеобразовательной школы № 19 



Приложение 2 
к приказу 

Сроки и места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/19 учебном году 

Время начала каждого конкурсного дня - 10.00 по местному времени 

Предмет Возрастные 
группы (классы) Сроки проведения Место проведения 

1 2 3 4 

Астрономия 7-8, 9, 10, 11 07.11.2018 МБОУ лицей № 1 

Физика 7,8,9, 10, 11 08.11.2018 МБОУ средняя школа № 12 

Литература 7-8, 9, 10, 11 09.11.2018 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 

Французский язьж 7-8, 9-11 12.11.2018 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением 
отдельных предметов 

Математика 1, 8. 9, 10, 11 13.11.2018 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 

Искусство (МХК) 7-8,9, 10, 11 14.11.2018 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 

Немецкий язык 7-8,9-11 15.11.2018 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением 
отдельных предметов 

Химия 7-8, 9, 10,11 16.11.2018 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 

Биология 7, 8,9,10,11 19.11.2018 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 

География 7, 8, 9, 10,11 20.11.2018 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 имени В.Я. Алексеева 

Русский язык 7-8, 9, 10-11 21.11.2018 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 

История 7,8,9, 10-11 22.11.2018 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 



Экология 7, 8, 9, 10. 11 23.11.2018 МБОУ средняя общеобразовательная щкола № 5 

Информатика 
(дистанционная 
форма) 

7-8, 9, 10-11 

24.11.2018 

МБОУ средняя общеобразовательная щкола № 45 (7-9 классы) Информатика 
(дистанционная 
форма) 

7-8, 9, 10-11 

24.11.2018 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 (10 класс) 
Информатика 
(дистанционная 
форма) 

7-8, 9, 10-11 

24.11.2018 
МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 с углубленным изучением 
отдельных предметов (11 класс) 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

7-8.9, 10-11 26-27.11.2018 БУ «Сургутский государственный педагогический университет» 

Обществознание 7, 8, 9.10,11 28.11.2018 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 

Право 7-8, 9, 10. 11 29.11.2018 МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина Василия Ивановича 

Экономика 7-8,9. 10-11 30.11.2018 МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 

Технология 
(«Культура дома и 
декоративно-
прикладное 
искусство») 

7-8, 9, 10-11 

03-04.12.2018 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 (7 класс) Технология 
(«Культура дома и 
декоративно-
прикладное 
искусство») 

7-8, 9, 10-11 

03-04.12.2018 
МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 с углубленным изучением 
отдельных предметов (8 класс) 

Технология 
(«Культура дома и 
декоративно-
прикладное 
искусство») 

7-8, 9, 10-11 

03-04.12.2018 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 (9-11 классы) 

Технология («Техника 
и техническое 
творчество) 

7-8, 9, 10-11 03-04.12.2018 МБОУ лицей № 1 (7 класс) 
Технология («Техника 
и техническое 
творчество) 

7-8, 9, 10-11 03-04.12.2018 
МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 с углубленным изучением 
отдельных предметов (8 класс) 

Технология («Техника 
и техническое 
творчество) 

7-8, 9, 10-11 03-04.12.2018 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 (9-11 классы) 

Технология («Техника 
и техническое 
творчество) 

7-8, 9, 10-11 03-04.12.2018 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 (электротехника) 

Английский язык 7-8, 9-11 05.12.2018 МБОУ средняя школа № 12 

Физическая культура 7-8, 9-11 06-07.12.2018 БУ «Сургутский государственный педагогический университет» 



приложение 3 
к приказу 
от J3./DUV/6 № /J J у 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
муниципального образования городской округ города Сургут в 2018/19 учебном году 

№ 
п/п 

Ф.И.О. члена жюри Должность, место работы 

1. Английский язьпс 
1. Председатель: 

Руденок Елена 
Александровна 

учитель английского язьпса МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова» 

2. Аксакова Наталья 
Николаевна 

учитель английского языка МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова» 

3. Алибаева Мунира 
Махаммаджоновна 

учитель английского языка МБОУ средней 
общеобразовательной школы (далее - СОШ) № 1 

4. Антохина Светлана 
Леонидовна 

учитель английского язьпса МБОУлицея им. генерал-майора 
Хисматулина В. И. 

5. Банщикова Надежда 
Георгиевна 

учитель английского язьпса МБОУ СОШ № 44 

6. Биктимирова Светлана 
Хамитовна 

учитель английского языка МБОУ средней школы (далее -
СШ) № 9 

7. Быстренина Наталья 
Николаевна 

старший преподаватель кафедры лингвистического 
образования и межкультурной коммуникации БУ 
«Сургутский государственный педагогический 
университет», кандидат педагогических наук 
(по согласованию) 

8. Волобуева Юлия 
Владимировна 

доцент кафедры лингвистического образования и 
межкультурной коммуникации БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет», кандидат 
филологический наук (по согласованию) 

9. Вотева Светлана 
Всеволодовна 

учитель английского языка МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 

10. Г алимова Халида 
Г абдурахмановпа 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 20 

11. Г озгешева Аминат 
Алиевна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 29 

12. Грехова Светлана 
Николаевна 

учитель английского язьпса МБОУ СОШ № 27 

13. Дубовик Ольга 
Олеговна 

учитель английского язьпса МБОУ СОШ № 6 

14. Ермолова Светлана 
Фаильевна 

учитель английского язьпса МБОУ СШ № 12 

15. Ефремова Илида 
Наилевна 

учитель английского язьпса МБОУ СОШ № 46 с 
углубленным изучением отдельных предметов 

16. Засыпкина Елена 
Викторовна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 46 с 
углубленным изучением отдельных предметов 

17. Звягинцева Татьяна 
Викторовна 

учитель английского языка МБОУ гимназия «Лаборатория 
Салахова» 

18. Иванова Елена 
Александровна 

доцент 1сафедры лингвистики и переводоведения института 
гуманитарного образования и спорта БУ ВО «Сургутский 



государственный университет», кандидат педагогических 
наук (по согласованию) 

19. Кайдалова Наталья 
Юрьевна 

учитель английского язьпса МБОУ СШ № 12 

20. Калье Эльмира 
Г абдулвалеевна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 13 

21. Касаева Полина 
Викторовна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 13 

22. 1СиршининаТатьяна 
Викторовна 

учитель английского языка МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 

23. Коваленко Алла 
Валерьевна 

доцент кафедры лингвистического образования и 
межкультурной коммуникации БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет», кандидат 
педагогических наук (по согласованию) 

24. Король Елена 
Витальевна 

доцент кафедры лингвистики и межкультурной 
коммуникации института гуманитарного образования и 
спорта БУ ВО «Сургутский государственный университет», 
кандидат филологических наук (по согласованию) 

25. Кравченко Оксана 
Анатольевна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 45 

26. Литвинова Елена 
Валентиновна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 24 

27. Медведева Елена 
Владимировна 

учитель английского языка МБОУ СШ № 31 

28. Покровская Светлана 
Викторовна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 7 

29. Решетникова Елена 
Леонидовна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 5 

30. Садардинова Альфия 
Махмутовна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 44 

31. Сергиенко Наталья 
Анатольевна 

доцент, заведующая кафедрой иностранных языков 
института гуманитарного образования и спорта БУ ВО 
«Сургутский государственный университет», кандидат 
филологических наук (по согласованию) 

32. Уткина Оксана 
Анатольевна 

учитель английского языка МБОУлицея № 1 

33. Филяровская Наталия 
Николаевна 

учитель английского языка МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 

2. Астрономия 
1. Председатель 

Князева Елена 
Станиславовна 

учитель физики МБОУ СОШ № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов 

2. Бабчик Ирина Ивановна учитель физики МБОУ лицея № 1 
3. Блинова Нина 

Владимировна 
учитель физики МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова» 

4. Творогова Галина 
Александровна 

учитель физики МБОУ СОШ № 13 

5. Ярметова Роза 
Харисовна 

учитель физики МБОУ СОШ № 6 

3. Биология 
1. Председатель: 

Шипилова Елена учитель биологии МБОУ СОШ № 1 



Алексеевна 
2. Бурундукова Елена 

Николаевна 
учитель биологии МБОУ СОШ № 5 

3. Гажиу Галина 
Хамзеевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 44 

4. Даянова Татьяна 
Дмитриевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 7 

5. Кеворкова Оксана 
Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 45 

6. Кобякова Елена 
Ильинична 

учитель биологии МБОУ СОШ № 26 

7. Мерк Татьяна 
Михайловна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 15 

8. Новожилова Ирина 
Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 19 

9. Петренко Елена 
Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 3 

10. Полякова Ольга 
Ильинична 

учитель биологии МБОУ СШ № 9 

11. Семерез Ольга 
Борисовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 44 

12. Чувакова Наталья 
Леонидовна 

учитель биологии МБОУ Сургутского естественно-научного 
лицея 

4. География 
1. Председатель: 

Курбанова Зимфира 
Хинабиевна 

учитель географии МБОУ Сургутского естественно­
научного лицея 

2. Жук Татьяна 
Николаевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 7 

3. Кузнецова Татьяна 
Ивановна 

учитель географии МБОУ СОШ № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов 

4. Малофеева Светлана 
Михайловна 

учитель географии МБОУ СОШ № 44 

5. Малявко Александр 
Михайлович 

учитель географии МБОУ СОШ № 44 

6. Махова Оксана 
Викторовна 

учитель географии МБОУ гимназии им. Ф.К. Салманова 

7. Михайлова Ольга 
Викторовна 

учитель географии МБОУ СОШ № 6 

8. Николенко Елена 
Анатольевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 24 

9. Ознобихина Нина 
Г ригорьевна 

учитель географии МБОУ Сургутского естественно-
ночного лицея 

10. Павленко Елена 
Федоровна 

учитель географии МБОУ СОШ № 15 

И. Полукеева Елена 
Николаевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 45 

12. Финадеева Оксана 
Нурудиновна 

учитель географии МБОУ СОШ № 1 

5. Информатика и ИКТ 
1. Председатель: 

Никифоров Николай учитель информатики МБОУ СОШ № 26 



Сергеевич 
2. Ахметов Станислав 

Радиевич 
учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов 

3. Бондур Татьяна 
Г еоргиевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов 

4. Гарус Оксана Юрьевна учитель информатики МБОУ гимназия «Лаборатория 
Салахова» 

5. Кузьминская Оксана 
Михайловна 

учитель информатики МБОУ СОШ Ко 22 им. 
Г.Ф. Пономарева 

6. Петрова Татьяна 
Валентиновна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 44 

7. Хибатуллина Гульнара 
Мансуровна 

учитель информатики МБОУ Сургутского естественно­
научного лицея 

8. Чурилова Татьяна 
Г еоргиевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов 

6. История 
1. Председатель: 

Бобейко Татьяна 
Степановна 

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова» 

2. Амышева Ирина 
Анатольевна 

учитель истории, обществознания МБОУ лицея им. 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

3. Булатов Салават 
ХыЗЬфОВИЧ 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 3 

4. Верещагин Сергей 
Николаевич 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 46 с 
углубленным изучением отдельных предметов 

5. Г апонов Алексей 
Сергеевич 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 45 

6. Доронина Оксана 
Александровна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 7 

7. Каминович Лилия 
Александровна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 26 

8. Луц Марина Николаевна учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 15 
9. Панасюк Наталья 

Александровна 
учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 32 

10. Панфилова Евгения 
Алексеевна 

учитель истории, обществознания МБОУ лицея № 3 

11. Панченко Ольга 
Владимировна 

учитель истории, обществознания МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 

12. Рогова Марина Гельевна учитель истории, обществознания МБОУ СОШ №13 
13. Сухих Екатерина 

Валерьевна 
учитель истории МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова» 

14. Шулаева Анна 
Николаевна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 44 

7. Литература 
1. Председатель: 

Вандышева Вера 
Витальевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6 

2. Азизова Людмила 
Ивановна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

3. Аникеева Марина 
Михайловна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44 

4. Балдина Татьяна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19 



Николаевна 
5. Голубовская Елена 

Владимировна 
учитель русского языка и литературыМБОУ лицея № 3 

6. Дудникова Ирина 
Федоровна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 13 

7. Дуленчук Валентина 
Григорьевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 46 с 
углубленным изучением отдельных предметов 

8. Занина Ольга 
Алексеевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 

9. Зубкова Наталия 
Александровна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19 

10. Килинг Татьяна 
Викторовна 

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова» 

11. Ковальчук Фаина 
Алексеевна учитель русского языка и литературы МБОУ лицея № 1 

12. Конюхова Татьяна 
Сергеевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15 

13. Коробко Елена 
Николаевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 10 с 
углубленным изучением отдельных предметов 

14. Королюк Наталья 
Сергеевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 22 
им. Г.Ф. Пономарева 

15. Красота Ирина 
Семеновна учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31 

16. Кузнецова Ирина 
Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44 

17. ЛеоноваСветлана 
Петровна 

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии им. 
Ф.К. Салманова 

18. Лузина Татьяна 
Александровна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8 им. 
А.Н. Сибирцева 

19. Мальцева Ирина 
Всеволодовна 

учитель русского языка и литературы МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 

20. Масиева Марина 
Михайловна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27 

21. Обухова Ольга 
Николаевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
им. Ф. К. Салманова 

22. Оробей Оксана 
Анатольевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 24 

23. Паздникова Алевтина 
Владимировна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31 

24. Пудова Людмила 
Г еннадьевна учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 2 

25. Стецкая Надежда 
Алексеевна 

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного вечернего (сменного) общеобразовательного 
учреждения открытой (сменной) общеобразовательной 
щколы № 1 

26. Танкова Татьяна 
Владиславовна 

учитель русского языка и литературы частного 
образовательного учреждения гимназия во имя Святителя 
Николая Чудотворца 

27. Труфанова Надежда 
Андреевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ Х» 29 

28. Усольцева Людмила 
Афанасьевна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 7 



29. Чупина Людмила 
Юрьевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея им. 
генерал-майора Хисматулина В. И. 

30. Швецова Галина 
Г еоргиевна учитель русского язьпса и литературы МБОУ СОШ № 26 

31. Шмакова Ольга 
Анатольевна учитель русского язьпса и литературы МБОУ СОШ № 5 

32. Штранц Галина 
Николаевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 12 

8. Математика 
1. Председатель: 

Сёмочкин Александр 
Алексеевич 

учитель математики МБОУ СОШ № 32 

2. Анфёрова Надежда 
Александровна 

учитель математики МБОУ СОШ № 24 

3. Атаева Вера Ивановна учитель математики МБОУ СОШ № 5 
4. Бердыева Любовь 

Александровна 
учитель математики МБОУ СОШ № 26 

5. Болотова Г алина 
Иосифовна 

учитель математики МБОУ лицея № 1 

6. Г нусина Марина 
Николаевна 

учитель математики МБОУ лицея им. генерал-майора 
Хисматулина В.И. 

7. Г ордеева Светлана 
Николаевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 45 

8. Громенюк Анна 
Вячеславовна 

учитель математики МБОУ СШ № 31 

9. Г усева Светлана 
Г еннадьевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 18 им. В.Я Алексеева 

10. Дегтярёва Г алина 
Леонидовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 20 

И. Закоян Татьяна 
Г еннадьевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 19 

12. Золотая Ирина 
Георгиевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 10 с углубленным 
изучением отдельных предметов 

13. Иванов Виталий 
Анатольевич 

учитель математики МБОУ СОШ № 45 

14. Иванова Светлана 
Александровна 

учитель математики МБОУ СОШ № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов 

15. Ильчибаева Венера 
Назибовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 29 

16. Кожанова Татьяна 
Г еннадьевна 

учитель математики МБОУ СШ № 9 

17. Курбанов Магомед 
Ахмедович 

учитель математики МБОУ гимназии №2 

18. Кустова Маргарита 
Олеговна 

учитель математики МБОУ лицея № 3 

19. Нодгорбунских Наталья 
Александровна 

учитель математики МБОУ СОШ № 8 им. Сибирцева А.Н. 

20. Савельева Инна 
Владимировна 

учитель математики МБОУ гимназии им. Ф.К. Салманова 

21. Сагитова Разида 
Ишбирдовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 4 

22. Сердюк Ирина учитель математики МБОУ гимназии № 2 



Валентиновна 
23. Тарасова Маргарита 

Тимофеевна 
учитель математики МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова» 

24. Татчин Ульяна 
Вирославовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 3 

25. Трифонова Надежда 
Викторовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 10 с углубленным 
изучением отдельных предметов 

26. Фоминых Наталья 
Ивановна 

учитель математики МБОУ СОШ № 13 

27. Чирухина Светлана 
Николаевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 44 

28. Шелудько Ирина 
Анатольевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 1 

29. Шелыгинская Лариса 
Александровна 

учитель математики МБОУ СОШ № 25 

30. Шрот Людмила 
Александровна 

учитель математики МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова» 

31. Юртина Ирина 
Вячеславовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 32 

9. Искусство (мировая художественная культура) 
1. Председатель: 

Миронова Ирина 
Алексеевна 

учитель изобразительного искусства (далее - ИЗО), 
мировой художественной культуры (далее - МХК) МБОУ 
гимназия «Лаборатория Салахова» 

2. Боровинских Алексей 
Николаевич 

учитель истории МБОУ Сургутского естественно-научного 
лицея 

3. Вычужанина Алина 
Николаевна 

учитель истории МБОУ СОШ № 6 

4. Зайцева Ирина 
Ивановна 

учитель мировой художественной культуры МБОУ СОШ 
№ 2 4  

5. Ковалева Елена 
Алексеевна 

учитель музыки МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова» 

6. Ноздреватых Валентина 
Васильевна 

учитель музыки, МХК МБОУ СОШ № 27 

7. Радовский Александр 
Николаевич 

преподаватель учебного курса «Истоки», «ОРКиСЭ» МБОУ 
СОШ №13 

8. Слита Наталья 
Владимировна 

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 2 

9. Трушина Надежда 
Ивановна 

учитель ИЗО, черчения МБОУ СОШ № 13 

10. Немецкий язык 
1. Председатель: 

Полянина Марина 
Михайловна 

учитель немецкого языка МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова» 

2. Артеменко Тереза 
Анатольевна 

учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 8 имени 
Сибирцева А.Н. 

3. Быкова Людмила 
Владимировна 

доцент кафедры лингвистики и переводоведения БУ ВО 
«Сургутскийгосударственный университет», кандидат 
филологических наук (по согласованию) 

4. Евласьев Александр 
Петрович 

доцент кафедры лингвистики и переводоведения БУ ВО 
«Сургутский государственный университет», кандидат 
философских наук (по согласованию) 



5. Завьялова Юлия 
Анатольевна 

старший преподаватель кафедры лингвистики и 
переводоведения БУ ВО «Сургутский государственный 
университет», кандидат филологических наук 
(по согласованию) 

6. Манющкина Инна 
Михайловна 

Учитель немещсого язьпса МБОУ гимназия № 2 

7. Олефиренко Екатерина 
Петровна 

учитель немецкого языка МБОУ СОШ № 13 

8. Савельева Елена 
Николаевна 

учитель немецкого языка МБОУ гимназии 
им.Ф.К. Салманова 

9. Шумелева Татьяна 
Андреевна 

учитель английского и немецкого языков МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея 

11. Обществознание 
1. Председатель: 

Билль Ирина 
Александровна 

учитель истории и обществознания МБОУ гимназия № 2 

2. Андрущак Неля 
Ивановна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея им. генерал-
майора Хисматулина В.И. 

3. Вакилова Г узель 
Азуатовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1 

4. Галищсая Татьяна 
Станиславовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6 

5. Журавлева Анна 
Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 7 

6. Коллерова Ирина 
Васильевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 13 

7. Мадалиева Зинаида 
Анатольевна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 45 

8. Мосина Инна 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

9. Пермякова Марина 
Леонидовна 

учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 31 

10. Трубникова Нелли 
Александровна 

учитель истории, обществознания МБОУ гимназии им. 
Ф.К. Салманова 

11. Якущева Лилия 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 15 

12. Основы безопасности жизнедеятельности 
1. Председатель: 

Говорухина Алёна 
Анатольевна 

заведующая кафедрой медико-биологических дисциплин и 
безопасности жизнедеятельностиБУ ВО «Сургутский 
государственный педагогический университет», доктор 
биологических наук 

2. Апокина Лиана 
Юрьевна 

старший преподаватель кафедры медико-биологических 
дисциплин и безопасности жизнедеятельности БУ 
«Сургутский государственный педагогический 
университет», кандидат биологических наук 
(по согласованию) 

3. Багнетова Елена 
Александровна 

доцент кафедры медико-биологических дисциплин и 
безопасности жизнедеятельности БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет» кандидат 
педагогических наук (по согласованию) 

4. Васильев Василий доцент кафедры медико-биологических дисциплин и 



Васильевич безопасности жизнедеятельности БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет», кандидат 
педагогических наук (по согласованию) 

5. Ложкина-Г амецкая 
Наталья Ивановна 

доцент кафедры медико-биологических дисциплин и 
безопасности жизнедеятельности БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет», кандидат 
биологических наук (по согласованию) 

6. Мальков Олег 
Алексеевич 

профессор кафедры медико-биологических дисциплин и 
безопасности жизнедеятельности БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет», доктор 
медицинских наук (по согласованию) 

7. Мыльченко Иван 
Васильевич 

преподаватель кафедры медико-биологических дисциплин 
и безопасности жизнедеятельности БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет», кандидат 
биологических наук (по согласованию) 

8. Нифонтова Оксана 
Львовна 

профессор кафедры медико-биологических дисциплин и 
безопасности жизнедеятельности БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет», доктор 
биологических наук (по согласованию) 

9. Новоселова Анна 
Андреевна 

преподаватель кафедры медико-биологических дисциплин 
и безопасности жизнедеятельности БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет» 
(по согласованию) 

10. Солдатенков Кирилл 
Николаевич 

преподаватель кафедры медико-биологических дисциплин 
и безопасности жизнедеятельности БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет» 
(по согласованию) 

П. Щербакова Александра 
Эдуардовна 

доцент кафедры медико-биологических дисциплин и 
безопасности жизнедеятельности БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет», кандидат 
биологических наук (по согласованию) 

13. право 
1. Председатель: 

Булушева Светлана 
Владимировна 

учитель истории МБОУ СОШ № 13 

2. Андрианова Светлана 
Ивановна 

учитель истории, права МБОУ гимназии им. 
Ф.К. Салманова 

3. Гусева Галина 
Викторовна 

учитель истории, обществознания, права МБОУ 
Сургутскогоестественно-научного лицея 

4. Игошева Надежда 
Антоновна 

учитель истории и обществознания МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова» 

5. Максимова Наталия 
Исаковна 

учитель истории и обществознания МБОУ лицея им. 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

6. Мосина Инна 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44 

7. Стерхов Алексей 
Алексеевич 

учитель истории и обществознания, методист частного 
общеобразовательного учреждения гимназия во имя 
Святителя Николая Чудотворца 

8. Усачёва Елена Юрьевна учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов 

14. Русский язык 
1. Председатель: 



Вандышева Вера 
Витальевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 6 

2. Абсаламова Наида 
Юсуповна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 7 

3. Антипина Татьяна 
Александровна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 9 

4. Белугина Елена 
Трофимовна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 
Сургутскогоестественно-научного лицея 

5. Берладин Любовь 
Михайловна 

учитель русского языка и литературыМБОУ гимназия 
имени Ф.К. Салманова 

6. Гиззатуллина Эльвира 
Римовна 

учитель русского языка и литературыМБОУ СОШ № 1 

7. Г ордеева Алла 
Николаевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 13 

8. Громова Елена 
Анатольевна 

учитель русского языка и литературыМБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова» 

9. Г урова Наталья 
Александровна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СШ № 31 

10. Дьяконова Оксана 
Файзулгаяновна 

учитель русского язьиса и литературы МБОУ СОШ № 32 

11. Евтушенко Алла 
Анатольевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 22 
имени Г.Ф. Пономарева 

12. Кармацких Елена 
Александровна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 27 

13. Коваленко Г алина 
Анатольевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 44 

14. Коковина Евгения 
Юрьевна 

учитель русского языка и литературычастного 
образовательного учреждения гимназия во имя Святителя 
Николая Чудотворца 

15. Малахова Лилия 
Сергеевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея № 1 

16. Малий Татьяна 
Егоровна 

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова» 

17. Манашева Зульфия 
Исмагильевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 45 

18. Набиуллина Фания 
Рифовна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 25 

19. Николаева Венера 
Сергеевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 

20. Павлевич Нелли 
Дмитриевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 26 

21. Редькина Наталья 
Александровна 

учитель русского языка и литературыМБОУ лицея им. 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

22. Решетникова Наталья 
Владимировна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 10 
с углубленным изучением отдельных предметов 

23. Румянцева Юлия 
Васильевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея № 1 

24. Руцкова Людмила 
Константиновна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 19 

25. Рыкова Надежда 
Васильевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 24 

26. Саражакова Галина учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1 



Гавриловна 
27. Сирачитдинова Лилия 

Медхатовна 
учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 29 

28. Слита Наталья 
Владимировна 

учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии № 2 

29. Сузько Татьяна 
Витальевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 

30. Тазиева Ландыш 
Шагалиевна 

учитель русского языка и литературымуниципального 
бюджетного вечернего (сменного) обшеобразовательного 
учреждения открытой (сменной) общеобразовательной 
школы № 1 

31. Теребенина Ирина 
Николаевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ лицея № 3 

32. Фомина Светлана 
Владимировна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 46 с 
углубленным изучением отдельных предметов 

33. Фурзикова Елена 
Васильевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15 

34. Чипурнова Елена 
Валентиновна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 15 

15.1. Технология («Культура дома и декоративно-прикладное искусство») 
1. Председатель'. 

Пономаренко Светлана 
Ивановна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 20 

2. Г алиеваГ ульсинаФанави 
евна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 27 

3. Дементьева Ирина 
Яковлевна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 13 

4. Заречнева Ирина 
Викторовна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 27 

5. Ильина Мария 
Александровна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 19 

6. Кротова Ирина 
Геннадьевна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 32 

7. Куликова Людмила 
Евгеньевна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов 

8. Левицкая Ирина 
Николаевна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 18 им. В.Я. Алексеева 

9. Ненько Ирина 
Николаевна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 44 

10. Носова Людмила 
Васильевна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 25 

И. Сакур Лариса 
Михайловна 

учитель технологии МБОУ СШ № 31 

12. Стахнева Елена 
Витальевна 

учитель технологии МБОУ гимназии № 2 

13. Хрипун Ирина 
Борисовна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 1 

15.2. Технология («Техника и техническое творчество») 
1. Председатель: 

Станкевский Николай 
Михайлович 

учитель технологии МБОУ СОШ 1 

2. Буеров Алексей учитель технологии МБОУ СОШ № 44 



Сергеевич 
3. Бузуверов Александр 

Петрович 
учитель технологии МБОУ СШ № 12 

4. Г ерасев Сергей 
Иванович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 18 имени 
В.Я. Алексеева 

5. Зябрев Игорь Иванович заместитель директора МАОУ ДО «Технополис» 
6. Лучик Сергей 

Григорьевич 
учитель технологии МБОУ СОШ № 5 

7. Нурисламов Салават 
Фавзельянович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 10 с углубленным 
изучением отдельных предметов 

8. Панина Ольга 
Владимировна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 7 

9. Пудовкин Александр 
Петрович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 22 имени 
Г.Ф. Пономарева 

10. Слета Олег 
Александрович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов 

11. Татчин Роман 
Корнелеевич 

учитель технологии МБОУ СОШ № 3 

12. Фомин Владимир 
Васильевич 

учитель технологии МБОУ лицей № 1 

13. Цуренко Станислав 
Михайлович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 29 

14. Шелестов Сергей 
Михайлович 

учитель технологии МБОУ гимназия № 2 

15. Юсков Сергей Павлович учитель технологии МБОУ СОШ № 7 
16. Физика 

1. Председатель: 
Петухова Людмила 
Константиновна 

учитель физики МБОУ СШ № 12 

2. Агалец Светлана 
Г енриховна 

учитель физики МБОУ СОШ № 3 

3. Аршанова Марина 
Дамдиновна 

учитель физики МБОУ лицея № 1 

4. Горшкова Лидия 
Андреевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 44 

5. Дзюбина Наталья 
Игоревна 

учитель физики МБОУ гимназии № 2 

6. Карайсенлы Аэлита 
Евгеньевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 15 

7. Квашина Елена 
Викторовна 

учитель физики МБОУ СОШ № 25 

8. Князева Елена 
Станиславовна 

учитель физики МБОУ СОШ № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов 

Медяникова Любовь 
Андреевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 1 

9. Никифорова Наталья 
Анатольевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 26 

10. Прожерина Галина 
Николаевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 7 

17. Физическая культура 
1. Председатель: 

Синявский Николай заведующий кафедрой теории и методики физического 



Иванович воспитания БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет», доктор педагогических наук 
(по согласованию) 

2. Бойко Виталий 
Николаевич 

декан факультета физической культуры и спорта, доцент 
кафедры теории и методики физического воспитания БУ 
«Сургутский государственный педагогический 
университет», кандидат педагогических наук 
(по согласованию) 

3. Ботяев Валерий 
Леонидович 

доцент кафедры теории и методики физического 
воспитания БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет»», доктор педагогических наук 
(по согласованию) 

4. Власов Владимир 
Владимирович 

доцент кафедры теории и методики физического 
воспитания БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет», кандидат педагогических 
наук (по согласованию) 

5. Г имазов Ринат 
Маратович 

доцент кафедры теории и методики физического 
воспитания БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет», кандидат педагогических 
наук (по согласованию) 

6. Глухова Марина 
Юрьевна 

старший преподаватель кафедры теории и методики 
физического воспитания БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет», кандидат педагогических 
наук, заместитель декана по воспитательной работе 
факультета физической культуры и спорта 
(по согласованию) 

7. Диордица Николай 
Тимофеевич 

доцент кафедры теории и методики физического 
воспитания БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет», кандидат педагогических 
наук (по согласованию) 

8. Дмитриева Елена 
Владимировна 

старший преподаватель кафедры теории и методики 
физического воспитания БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет», кандидат педагогических 
наук (по согласованию) 

9. Дронь Антон Юрьевич доцент кафедры теории и методики физического 
воспитания БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет», кандидат биологических 
наук (по согласованию) 

10. Засыпкина Ольга 
Алексеевна 

преподаватель кафедры физического воспитания БУ 
«Сургутский государственный педагогический 
университет» (по согласованию) 

11. Михель Оксана 
Ивановна 

старший преподаватель кафедры теории и методики 
физического воспитания БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет», методист по практике 
(по согласованию) 

12. Снигур Марина 
Евгеньевна 

доцент кафедры теории и методики физического 
воспитания БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет», кандидат педагогических 
наук (по согласованию) 

13. Соколовский Руслан 
Владимирович 

старший преподаватель кафедры теории и методики 
физического воспитания БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет» (по согласованию) 



14. Солдатенков Филипп 
Николаевич 

доцент кафедры теории и методики физического 
воспитания БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет», кандидат педагогических 
наук (по согласованию) 

15. Фурсов Алексей 
Валерьевич 

доцент кафедры теории и методики физического 
воспитания БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет», кандидат педагогических 
наук (по согласованию) 

18. Французский язык 
1. Председатель: 

Волкова Наталья 
Валерьевна 

учитель французского язьпса МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова» 

2. Г ераскевич Наталья 
Валерьевна 

доцент кафедры лингвистического образования и 
межкультурной коммуникации БУ «Сургутский 
государственный педагогический университет», кандидат 
педагогических наук (по согласованию) 

3. Иванова Венера 
Михайловна 

учитель английского и французского язьпсов МБОУ СОШ 
№ 46 с углубленным изучением отдельных предметов 

4. Монахова Антонина 
Алексеевна 

учитель французского языка МБОУ гимназии имени 
Ф.К. Салманова 

5. Пахолко Лариса 
Калистратовна учитель французского языка МБОУ СОШ № 15 

6. Ремезова Евгения 
Андреевна 

учитель французского языка МБОУ гимназии имени 
Ф.К. Салманова 

7. Рогова Кристина 
Юрьевна учитель французского языка МБОУ СОШ № 19 

8. Яковец Татьяна 
Яковлевна 

доцент кафедры лингвистики и межкультурной 
коммуникации БУ ВО «Сургутский государственный 
университет», кандидат педагогических наук 
(по согласованию) 

19. Химия 
1. Председатель: 

Машкова Ольга 
Г еннадьевна 

учитель химии МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова» 

2. Захарова Людмила 
Сергеевна 

учитель химии МБОУ Сургутского естественно-научного 
лицея 

3. Зыбанова Людмила 
Г ригорьевна 

учитель химии гимназии № 2 

4. Кондратова Надежда 
Васильевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 3 

5. Падерина Светлана 
Анатольевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 29 

6. Сидорова 
ИльмераРинатовна 

учитель химии МБОУ СОШ № 7 

7. Фисун Марина 
Владимировна 

учитель химии МБОУ лицея им. генерал-майора 
Хисматулина В.И. 

8. Шиндяпина Ирина 
Анатольевна 

учитель химии МБОУ гимназии им. Ф.К. Салманова 

9. Ященко Надежда 
Вячеславовна 

учитель химии МБОУ Сургутского естественно-научного 
лицея 

20. Экология 
1. Председатель: 



Скоробогатова Анна 
Владимировна 

учитель биологии МБОУ гимназии «Лаборатория 
Салахова» 

2. Г ажиу Г алина 
Хамзеевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 44 

3. Григорян Лариса 
Маликовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 5 

4. Земченко Лина 
Ивановна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 13 

5. Ковалькова Ольга 
Олеговна 

учитель биологии МБОУ лицея № 1 

6. Орлова Надежда 
Трофимовна 

учитель биологии МБОУ гимназии № 2 

7. Смольникова Лариса 
Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 7 

8. Хабирова Тамара 
Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 19 

9. Химикова Ольга 
Измаиловна 

учитель биологии МБОУ Сургутского естественно-научного 
лицея 

21. Экономика 
1. Председатель: 

Верещагина Ольга 
Владимировна 

учитель истории, обществознания и экономики МБОУ 
СОШ № 46 с углубленным изучением отельных предметов 

2. Вакилова Г узель 
Азуатовна 

учитель истории, обществознания и экономики МБОУ 
СОШ № 1 

3. Галицкая Татьяна 
Станиславовна 

учитель истории МБОУ СОШ № 6 

4. Г иниатуллина Флорида 
Г абдрашитовна 

учитель обществознания и экономики МБОУ гимназии 
«Лаборатория Салахова» 

5. Скуратова Юлия 
Романовна 

учитель истории, обществознания и экономики МБОУ 
гимназии им. Ф.К. Салманова 


